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DĖL LABDAROS IR PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 11 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

Įstatymo projekto tikslas – sumažinti administracinę naštą ūkio subjektams, atsisakyti 

perteklinių nuostatų.  

Įstatymo projekto rengimą inicijavo Lietuvos Respublikos finansų ministro 2025 m. kovo 

10 d. įsakymu Nr. 1K-50 „Dėl Darbo grupės verslui reikalingų sprendimų bei perteklinių reikalavimų 

šalinimo klausimams nagrinėti ir būtinoms priemonėms parengti sudarymo“ sudaryta Darbo grupė 

verslui reikalingų sprendimų bei perteklinių reikalavimų šalinimo klausimams nagrinėti ir būtinoms 

priemonėms parengti. 

Įstatymo projekte siūloma atsisakyti reikalavimo juridiniams asmenims, gaunantiems ir 

teikiantiems paramą (labdarą), Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikti mėnesio ataskaitas apie 

suteiktą arba gautą paramą (labdarą). Šiuo metu Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme 

nustatyta, kad mėnesio ataskaita teikiama, kai gautos arba suteiktos paramos (labdaros) suma viršija 

15 000 eurų. Atsisakius tokio reikalavimo, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos skaičiavimais, ūkio subjektų administracinės naštos ir prisitaikymo 

prie Įstatymo projekto nuostatų išlaidos sumažės 49 579 eurais. 

Įstatymo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, asociacijai „Investors‘ Forum“, Lietuvos pramonininkų 

konfederacijai, Lietuvos verslo konfederacijai, Lietuvos prekybos įmonių asociacijai, Lietuvos 

pramonės, prekybos ir amatų rūmų asociacijai, Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų 

asociacijai, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai, Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijai, 

Nevyriausybinių organizacijų tarybai. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija ir Teisingumo ministerija dėl Įstatymo projekto pastabų neturėjo. Lietuvos 

pramonininkų konfederacija Įstatymo projekte siūlomiems pakeitimams pritarė. Lietuvos verslo 

konfederacija, Lietuvos prekybos įmonių asociacija, asociacija „Investors‘ Forum“, Lietuvos 
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pramonės, prekybos ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų 

asociacija, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba, Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija, 

Nevyriausybinių organizacijų taryba išvadų nustatytais terminais nepateikė. 

Įstatymo projektas atitinka Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatas. 

Įstatymo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Įstatymo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Įstatymo projektą parengė Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamento (direktorė 

Jūratė Laurikėnaitė, tel. +370 604 59 101) Mokesčių ir muitų administravimo skyriaus (vedėja 

Ramunė Fabijonavičiutė, tel. +370 644 17 299) vyriausioji specialistė Asta Žvikevičienė 

(tel. +370 669 85 213). 

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 3 lapai. 

3. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

4. Administracinės naštos ir prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų skaičiavimas, 3 lapai. 

 

 

 

 

 

Finansų ministras      Kristupas Vaitiekūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asta Žvikevičienė, tel. +370 669 85 213, el. p. asta.zvikeviciene@finmin.lt 


